



MUNICIPIO DE SONSON
ALMACÉN MUNICIPAL

CODIGO: 100.07.08
VERSIÓN: 2

MUNICIPIO DE SONSON
PLAN ANUAL DE COMPRAS VIGENCIA 2013
FECHA HORA INFORME 31 DE ENERO DE 2013
RESPONSABLE ELABORACIÓN PLAN DE COMPRAS BERNARDO MARULANDA
ORDENADOR DEL GASTO DIOSELIO BEDOYA LÓPEZ

Mecanismo	CUBS	Descripción del bien o servicio	Cantidad	Valor	Valor	Rubro	Mes
MINIMA CUANTIA	16.411.110	Bebida aromatica, de limon, instantanea, en cubo. Caja por 48	243	4.177	1.015.072	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	150.415	Pocillo desechable paquete x 50	150	1.200	180.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	16.491.122	Aceite mezclado, refinado, de maíz, en botella PET, para un volumen	246	2.150	528.900	2.2.2.1.1.7.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	1.651	Aceite Y Grasas, Cortante, Lubricante E Hidraulico	40	9.000	360.000	2.2.2.2.7.3.01	2
MINIMA CUANTIA	1.42.5	Alcohol antiséptico de 700 ml	10	2.650	26.500	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.273.451	Adaptador para uso en tubos flexibles eléctricos y telefónicos, en PVC,	20	1.000	20.000	2.1.1.2.1	2
MINIMA CUANTIA	127.345	ADAPTADORES TUBERIA FLEXIBLE	15	1.200	18.000	2.1.1.2.1	2
MINIMA CUANTIA	1.358.114	Adhesivo para enchapes con base en cemento, en presentación de 25	5	25.000	125.000	2.1.1.2.1	2
MINIMA CUANTIA	1.251	Aditamentos y accesorios para plomeria.	20	12.000	240.000	2.1.1.2.1	2
MINIMA CUANTIA	135.871	Aditivo impermeabilizante para morteros, con un aspecto líquido	10	25.000	250.000	2.1.1.2.1	2
MINIMA CUANTIA	1.641.212	Agua en bolsa de polietileno de baja densidad, x (250-300) ml	100	300	30.000	2.2.1.1	2
MINIMA CUANTIA	13.717	Aislantes electricos y materiales aislantes.	10	3.500	35.000	2.1.1.2.1	2
MINIMA CUANTIA	168.132	Alambre recocido negro con calibre de 18 BWG y una resistencia	50	1.500	75.000	2.1.1.2.1	2
SELECCIÓN MINIMA CUANTIA	1.522.226	Almohadilla dactilar, de forma redonda, diametro mayor a 40 y menor o	6	3.500	21.000	2.2.1.3.2.1.01	2
SELECCIÓN MINIMA CUANTIA	1.522.258	Almohadilla para sello, de forma rectangular, dimensiones mayor a 70 x	6	3.000	18.000	2.2.1.3.2.1.01	2
SELECCIÓN MINIMA CUANTIA	1.644.912	Almojabana, rellena de queso, presentacion entre (30-39) g	200	600	120.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
SELECCIÓN MINIMA CUANTIA	14.811	ARCHIVADOR	5	450.000	2.250.000	2.2.1.3.2.1.01	2
SELECCIÓN MINIMA CUANTIA	135.114	ARENA	50	30.000	1.500.000	2.2.2.1.1.4.00	2
SELECCION MINIMA CUANTIA	1.351.148	Arena lavada de cantera	20	35.000	700.000	2.2.2.1.2.2..2	2
SELECCION MINIMA CUANTIA	1.351.145	Arena lavada de peña	20	30.000	600.000	2.2.2.1.2.2..2	2
SELECCION MINIMA CUANTIA	1.351.146	Arena lavada de río	20	20.000	400.000	2.2.2.1.2.2..2	2
SELECCION MINIMA CUANTIA	16.441.278	Arepa de maiz blanco y fibra natural, sin relleno, presentacion por 100 g	100	200	20.000	2.2.2.1.2.2.01	2
SELECCION MINIMA CUANTIA	16.441.363	Arepa de maiz blanco, sin ingredientes adicionales, rellena de queso,	200	2.000	400.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
SELECCION MINIMA CUANTIA	12.244	ARNESES	4	30.000	120.000	2.1.1.2.1	2
SELECCION MINIMA CUANTIA	1.644.112	Arroz blanco, tipo I, grado 1, empacado en bolsa de polietileno	984	1.350	1.328.400	2.2.2.1.1.7.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	1.521.660	AZ tamaño oficio, sin bolsillo, sin indice, lomo con troquelado en la tapa	100	6.500	650.000	2.2.2.1.1.7.4.03	2
MINIMA CUANTIA	1.64.5.1	Azúcar morena x bulto	2	51.538	103.075	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.8.16	Azúcar en sobres paquete	30	3.798	113.925	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.8	Azúcar providencia x 500 gramos	246	1.000	246.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.49.4.11.6	Balde plástico x 10 litros	10	7.270	72.695	2.2.1.3.2.1.01	2
MININA CUANTIA	15.211.155	Banda elastica en caucho, referencia 18, por 25 g .	4	3.500	14.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MININA CUANTIA	1.48.3.1	Basurero plástico	10	4.666	46.655		2
MININA CUANTIA	1.48.3.1	Barurero plástico con tapa	2	23.870	47.740	2.2.1.3.2.1.01	2
MININA CUANTIA	168.215	Barra corrugada de acero, con diametro de 1/2" y con una longitud de 6, corrugada	200	16.000	3.200.000	2.1.3.2.1	2
MININA CUANTIA	168.213	Barra corrugada de acero, con diámetro de 3/8" y con una longitud de 6, corrugada	100	9.000	900.000	2.1.3.2.1	2
MININA CUANTIA	168.216	Barra corrugada de acero, con diametro de 5/8" y con una longitud de 6	200	24.500	4.900.000	2.1.3.2.1	2
MININA CUANTIA	168.211	Barra corrugada de acero de 1/4, con diámetro de 6mm y con una longitud de	100	4.400	440.000	2.1.3.2.1	2
MININA CUANTIA	168.232	Barra lisa de acero, con diámetro de 1/2 pulgadas y con una longitud de	100	19.800	1.980.000	2.1.3.2.1	2
MININA CUANTIA	168.233	Barra lisa de acero, con diámetro de 3/8 pulgadas y con una longitud de	200	10.200	2.040.000	2.1.3.2.1	2
MININA CUANTIA	168.234	Barra lisa de acero, con diámetro de 5/8 pulgadas y con una longitud de	200	29.700	5.940.000	2.1.3.2.1	2
MININA CUANTIA	168.235	Barra lisa de acero, con diámetro de 1/4 pulgadas y con una longitud de	300	4.700	1.410.000	2.1.3.2.1	2
MINIMA CUANTIA	1.351.171	Base granular.	300	70.000	21.000.000	2.2.1.1.7.4.06	2
MINIMA CUANTIA	142.101	BATAS QUIRURGICAS	8	7.000	56.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.56.2.1.2	Bayetilla de hilo, con unidad de comercialización por m2.	10	3.500	35.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.642.249	Bebida lactea fermentada, con base en kumis, con porcentaje medio de	100	1.000	100.000	2.2.2.1.1.7.9..00	2
MINIMA CUANTIA	16.422.115	Bebida lactea fermentada, con base en yogurt, con porcentaje medio de	100	1.000	100.000	2.2.2.1.1.7.9..00	2
MINIMA CUANTIA	16.421	BEBIDA LACTEA SABORIZADA	50	1.200	60.000	2.2.2.1.1.7.9..00	2
MINIMA CUANTIA	164.122	BEBIDAS CARBONATADAS	45	700	31.500	2.2.2.1.1.7.9..00	2
MINIMA CUANTIA	16.412	Bebidas no alcoholicas	50	1.200	60.000	2.2.2.1.1.7.9..00	2
MINIMA CUANTIA	1.521.142	Bisturí elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla de 18 mm, con	20	600	12.000	2.2.2.1.2.1.1.00	2
MINIMA CUANTIA	16.442	BIZCOCHOS Y TORTAS	20	30.000	600.000	2.2.2.1.1.7.9..00	2
MINIMA CUANTIA	15.638.121	Blanqueador en botella plástica, con volumen de 1800 cm3, sin	100	2.062	206.150	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.521.828	Block de papel bond, sin rayas, carta, 80 hojas.	20	2.000	40.000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	2
MINIMA CUANTIA	135.266	Bloques en concreto liso, estructural, de dimensiones 14x19x39cm,	5000	2.650	13.250.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	135.267	Bloques en concreto liso, estructural, de dimensiones 19x19x39cm,	5000	3.200	16.000.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MININA CUANTIA	16.486	BOCADILLO Y TUME	10	2.000	20.000	2.2.2.2.5.00	2
MINIMA CUANTIA	1.521.944	Boligrafo recargable, tinta varios colores, en metal, presentacion por 1	1000	800	800.000	2.2.2.1.2.1.1.00- 2.2.2.2.1.2.05	2
MINIMA CUANTIA	1.58.1.19	Bolsa de basura, elaborada en polipropileno monoorientado, calibre mayor o igual a 0.7 y menor a 1 micras, sin sistema de sellado y unidad de comercializacion por cm2. El precio se calcula dividiendo el valor de la bolsa, entre su area.	500	200	100.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	15.812	BOLSA DE POLIETILENO	50	200	10.000	2.2.1.3.2.1.01	2

ALCALDÍA DE SONSON

Carrera 6 N° 6-58. Plaza Principal. Teléfono: 869 44 44. Fax: 869 40 52.

Email: almacen@sonson-antioquia.gov.co



MUNICIPIO DE SONSON
ALMACÉN MUNICIPAL

CODIGO: 100.07.08
VERSIÓN: 2

Mecanismo	CUBS	Descripción del bien o servicio	Cantidad	Valor	Valor	Rubro	Mes
MINIMA CUANTIA	1.58.1.19	BOLSA PARA BASURA X PAQUETE	15	3.635	54.521	2.2.1.3.2.1.01	
MINIMA CUANTIA	1.40.3.2	Bombillo ahorrador de energía de 20W	100	6.600	660.000	2.2.2.1.1.7.8.00	
MINIMA CUANTIA	1.521.173	Borrador para lapiz, tipo nata, tamaño grande, por 1 und.	700	500	350.000	2.2.1.3.2.1.01-2.2.2.2.1.2.05	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.17.1	Borrador para tablero	10	1.200	12.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.57.2.5.23	Brocha de 4"	10	7.800	78.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	1.57.2.5.23	Brocha de 3"	10	5.600	56.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	1.60.2.117	Blusa para dama en poliester	66	25.000	1.650.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	16.061	BOTA	10	50.000	500.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.644.920	Buniuelo, presentacion entre (60-70) g	100	600	60.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	13.551.274	Caballete en fibrocemento, universal colonial.	300	2.360	708.000	2.2.1.1.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.368	Cableado Estructurado	200	3.500	700.000	2.2.1.1.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.64.11.3	Café paquete x 5 libras	65	47.577	3.092.521	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	15.211.812	Caja para archivo en carton corrugado, de dimensiones mayores a 30 x	500	5.000	2.500.000	2.2.2.1.2.1.1.00	2
MINIMA CUANTIA	1.60.6.24	Calzado para hombres.	93	45.000	4.185.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.60.1.19.7	Calzado para mujeres.	67	45.000	3.015.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	14.421	CAMARA DIGITAL PROFESIONAL	1	600.000	600.000	2.2.2.1.2.1.2.00	2
MINIMA CUANTIA	1.60.2.10.13	Camisa dacrón para hombre	93	25.000	2.325.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.355.653	Canaleta 90, fabricada en lámina galvanizada, de 8 m de longitud.	100	4.900	490.000	2.2.1.1.1.01	2
MINIMA CUANTIA	15.211.978	Carpeta tipo legajadora, en yute 300 g/m2, para almacenar hasta 250	400	350	140.000	2.2.2.1.1.7.4.03	2
MINIMA CUANTIA	15.217.669	Cartucho para impresora HP -Q2612A	30	50.000	1.500.000	2.2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	152.176.132	Cartucho para impresora HP -CE285A	50	50.000	2.500.000	2.2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.521.219	Cartulina bristol, de 160 g, tamaño oficina, blanca, por 100 und.	50	600	30.000	2.2.2.1.2.2.02	2
MINIMA CUANTIA	15.212.195	Cartulina bristol, de 160 g, tamaño oficina, otros colores	400	550	220.000	2.2.2.1.2.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.21	Cartulina legajadora x 50 juegos	100	11.800	1.180.000	2.2.2.1.2.2.02	2
MINIMA CUANTIA	152.176.132	Cartucho para impresora HP -CB 435A	50	50.000	2.500.000	2.2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	152.176.132	Cartucho para impresora HP -Q7553A	25	50.000	1.250.000	2.2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.601.516	CASCOS DE SEGURIDAD Y RESCATE	4	150.000	600.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.601.512	CASCOS INDUSTRIALES	6	50.000	300.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	135.121	Cemento blanco tipo I, presentación de 2 kg.	50	1.900	95.000	2.2.2.1.2.2.02	2
MINIMA CUANTIA	135.122	Cemento blanco tipo I, presentación de 20 kg.	50	19.000	950.000	2.2.2.1.2.2.02	2
MINIMA CUANTIA	135.113	Cemento gris tipo I, presentación de 50 kg.	100	28.500	2.850.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	156.217.161	Cepillo para aseo general. con dimension menor o igual a 35 cm. con banda. sin	10	2.048	20.475	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.56.2.5	Cepillo plástico para baño con mango	10	6.510	65.100	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	15.622.316	Cepillo para lavar pisos. con cuerpo fabricado en caucho. cerdas	10	3.500	35.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	16.017	Chaleco	4	125.000	500.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	16.018	Chaqueta	4	170.000	680.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.521.224	Chinchas de cabeza metalica, por caja de 50 und.	20	1.000	20.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	16.411.414	Chocolate sin aditivos, sin azucar, en barra, en bolsa de papel	5	9.982	49.910	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.64.11.41.4	Chocolatada tradicional x 125 gramos	246	2.500	615.000	2.2.2.1.1.7.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	16.457	CHOCOLATINA	200	400	80.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	16.411.079	Chorizo, ahumado, de res, seleccionado, empacado en bolsa de PET al	100	1.500	150.000	2.2.2.1.2.2.2.01	2
MINIMA CUANTIA	1.562.241	Chupa para sanitario, tipo campana sencilla, con mango fabricado en	4	3.000	12.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	132.101.039	Cinta de doble faz delgada con respaldo polipropileno, adhesivo acrilico,	20	1.500		2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	1.321.061	Cinta de facil corte, polipropileno, dimensiones (12mmx40m), nacional	20	3.300	66.000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	2
MINIMA CUANTIA	1.32.10.8.21	Cinta de enmascarar 1" 3 m 24 x 40	50	1.675	83.750	2.2.2.1.1.7.7.1.00	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.25.3	Cinta transparente x 40 mts 48 mm	50	650	32.500	2.2.2.1.1.7.7.1.00	2
MINIMA CUANTIA	1.321.031	Cinta para empaque de 25 micras, transparente, dimensiones	50	2.500	125.000		
MINIMA CUANTIA	1.273.184	Codo para uso en tubos de construcción, en PVC, diámetro 1/2", ángulo de 90 grados	100	350	35.000	2.2.1.7.2.00	2
MINIMA CUANTIA	12.731.112	Codo para uso en tubos sanitaria, en PVC, diámetro 1 1/2", ángulo de	100	1.500	150.000	2.2.1.7.2.00	2
MINIMA CUANTIA	12.731.102	Codo para uso en tubos sanitaria, en PVC, diámetro 1 1/2", ángulo de	50	1.700	85.000	2.2.1.7.2.00	2
MINIMA CUANTIA	12.731.113	Codo para uso en tubos sanitaria, en PVC, diámetro 2", ángulo de 45	50	2.000	100.000	2.2.1.7.2.00	2
MINIMA CUANTIA	12.731.103	Codo para uso en tubos sanitaria, en PVC, diámetro 2", ángulo de 90	20	3.000	60.000	2.2.1.7.2.00	2
MINIMA CUANTIA	12.731.114	Codo para uso en tubos sanitaria, en PVC, diámetro 3", ángulo de 45	20	3.500	70.000	2.2.1.7.2.00	2
MINIMA CUANTIA	12.731.104	Codo para uso en tubos sanitaria, en PVC, diámetro 3", ángulo de 90	10	4.500	45.000	2.2.1.7.2.00	2
MINIMA CUANTIA	12.731.115	Codo para uso en tubos sanitaria, en PVC, diámetro 4", ángulo de 45	10	4.000	40.000	2.2.1.7.2.00	2
MINIMA CUANTIA	12.731.105	Codo para uso en tubos sanitaria, en PVC, diámetro 4", ángulo de 90	10	4.500	45.000	2.2.1.7.2.00	2
MINIMA CUANTIA	14.912.113	Colchoneta en espuma tipo 12-25, con dimensiones mayores que 1.00 x	30	25.000	750.000	2.2.1.1.5.00	2
MINIMA CUANTIA	16.561	COMBUSTIBLE GASEOSO	50	40.000	2.000.000	2.2.2.1.2.2.02	2
MINIMA CUANTIA	14.717	COMPUTADORES DE MANO RANGO 1	5	1.700.000	8.500.000	2.2.1.3.2.1.01	5
MINIMA CUANTIA	16.034	Conjunto impermeable	6	80.000	480.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	16.016	Corbata	8	29.000	232.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.521.357	Corrector liquido, presentacion en lapiz de 7 ml, con punta	50	3.100	155.000	2.2.2.1.2.2.02	2
SELECCION ABREVIADA	1.522.786	Cosedora para grapa No. 26/6, con capacidad maxima de 200 grapas.	20	12.800	256.000	2.2.2.1.1.7.4.03	2
SELECCION ABREVIADA	15.227.130	Cosedora para grapa No. 26/8, con capacidad máxima de 200 grapas,	3	25.000	75.000	2.2.2.1.1.7.4.03	2
SELECCION ABREVIADA	1.644.945	Croissant, relleno de jamon y queso, presentacion entre (60-70) g	50	600	30.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	152.124	Cuaderno grapado de tamaño 14.8x21cm (85), 1 materia, de 100 hojas	1250	700	875.000	2.2.2.2.1.2.05	
MINIMA CUANTIA	152.124	Cuaderno grapado de tamaño 21.4x28cm (105), 1 materia, de 50 hojas	1250	450	562.500	2.2.2.2.1.2.05	

ALCALDÍA DE SONSON

Carrera 6 N° 6-58. Plaza Principal. Teléfono: 869 44 44. Fax: 869 40 52.

Email: almacen@sonson-antioquia.gov.co



MUNICIPIO DE SONSON
ALMACÉN MUNICIPAL

CODIGO: 100.07.08
VERSIÓN: 2

Mecanismo	CUBS	Descripción del bien o servicio	Cantidad	Valor	Valor	Rubro	Mes
MINIMA CUANTIA	15.038.119	Cuchara, de te, en acero inoxidable, liso	30	500	15.000	2.2.1.3.2.1.01	
MINIMA CUANTIA	1.503.816	Cuchara, para sopa, en acero inoxidable, forjado	2	1.000	2.000	2.2.1.3.2.1.01	
MINIMA CUANTIA	15.039	CUCHILLO	1	3.255	3.255	2.2.1.3.2.1.01	
MINIMA CUANTIA	1.273.310	Curva para uso en tubos eléctricos y telefónicos en PVC, diámetro de	100	300	30.000	2.2.2.1.1.00	2
MINIMA CUANTIA	15.632.221	DESINFECTANTE LIQUIDO FABULOSO x 1000 LAVANDA	50	5.154	257.688	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	142.198	DESINFECTANTES PARA MANOS	15	9.277	139.151	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.563.171.310	Detergente en polvo, presentacion por 1 kg, alcalino, sin blanqueador.	200	4.232	846.300	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	15.213.935	Directorio de dimension mayor a 18 x 12 cm. tapa en carton rigido	1	10.000	10.000	2.2.2.1.2.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.521.722	Disco compacto gravable, de 700 Mb 80 min. por 1 und.	100	1.200	120.000	2.2.2.1.2.2.02	2
MINIMA CUANTIA	15.217.216	Disco compacto regravable, de 700 Mb 80 min. por 1 und.	50	1.500	75.000	2.2.2.1.2.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.353.172	Enchape en cerámica, con dimensiones de 20x20cm.	50	25.000	1.250.000		2
MINIMA CUANTIA	232.211.320	Encuadernación con carátula tamaño carta, en poly, tipo de	20	3.000	60.000	2.2.2. 2.5.00	2
MINIMA CUANTIA	14.726	ESCANER	1	2.000.000	2.000.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	15.622.710	Escoba, con area de barrido mayor a 16 y menor o igual a 30 cm. con	114	6.239	711.218	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	15.622.742	Escoba, con area de barrido mayor a 16 y menor o igual a 30 cm. con	30	5.642	169.260	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.562.849	Esponja de nylon, presentación por 1 und.	20	1.000	20.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.562.925	Esponjilla de alambre, con presentación por 1 und.	10	600	6.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	156.296	Esponjilla de lana de acero, con presentacion por 12 und.	12	1.790	21.483	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	152.212.129	Fechador de entintado manual, elaborado en pvc de alta densidad.	2	3.000	6.000	2.2.2.2.5.00	2
MINIMA CUANTIA	14.462	FILTRO	6	80.000	480.000	2.2.2.2.7.3.01	2
MINIMA CUANTIA	14.462	FILTRO CAFETERA TELA GRANDE/PEQ.	2	5.000	10.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	16.235	FLORES CORTADAS	500	500	250.000	2.2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.521.422	Fólder colgante de varilla metálica recubierta en nylon, en cartón de	2000	550	1.100.000	2.2.2.1.1.7.1.00	2
MINIMA CUANTIA	12.247	FRENOS	20	15.000	300.000	2.2.2.1.2.2.02	2
MINIMA CUANTIA	16.445.210	Frijol ,rojo , grado 1, seco, desenvainado, empacado en bolsa de polietileno	246	4.400	1.082.400	2.2.2.1.1.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	16.431	FRUTA FRESCA	100	500	50.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	164.543	Galleta dulce, integral, sin relleno, con coberura de chocolate, en bolsa,	100	650	65.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	1.521.45.26	Gancho tipo clip mariposa, en alambre metalico galvanizado, de 45 mm	50	500	25.000	2.2.2.1.1.7.4.03	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.45.19	Ganchos clips x 100 unidades	100	500	50.000	2.2.2.1.1.7.4.03	2
MINIMA CUANTIA	15.214.577	Gancho tipo grapa, referencia 26/6 , en alambre metalico cobrizado, por	30	10.000	300.000	2.2.2.1.1.7.4.03	
MINIMA CUANTIA	1.52.1.45.44	Gancho para cosedora x 500 unidades	50	1.800	90.000	2.2.2.1.1.7.4.03	
MINIMA CUANTIA	1.52.1.45.29	Ganchos plásticos para legajar x 20 unidades	200	3.700	740.000	2.2.2.1.1.7.4.03	
MINIMA CUANTIA	142.541	Gasa 100% algodón, esteril, gasa doblada 2 veces, tipo de tela tejida, de	20	6.000	120.000	2.1.2.2.3.01	2
CONTRATACION DIRECTA	16.571	GASOLINA CORRIENTE	22222	9.000	199.998.000	2.2.2.2.7.3.01	1
MINIMA CUANTIA	1.56.2.11	Guante de latex natural, talla 8 pulgadas, con ribete, calibre 22 mili pulgadas.	50	3.309	165.463	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	160.154	GUANTE DE TRABAJO	20	12.000	240.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	1.56.2.11	Guante para el hogar y la industria en látex, con diseño en la palma y	50	6.000	300.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	152.179.172	Guia para trazo tipo regla, en plastico transparente, borde biselado, unidad	625	300	187.500	2.2.2.2.1.2.05	2
MINIMA CUANTIA	152.179.174	Guia para trazo tipo regla, en plastico transparente, borde biselado, unidad	50	600	30.000	2.2.2.1.1.7.4.03	2
MINIMA CUANTIA	164.110.178	Hamburguesa, apanado, de pollo, seleccionado, empacada en bolsa de	50	5.000	250.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	1.473	Hardware	12	350.000	4.200.000	2.2.1.3.2.8.02	2
MINIMA CUANTIA	16.482	HELADOS Y PALETAS	100	1.000	100.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	164.139	Huevo de gallina, rojo, tipo AA segun la norma tecnica colombiana NTC	3690	230	848.700	2.2.2.1.1.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	15.221.531	Humedecedor en crema, de forma redonda, con diametro mayor a 40 y	10	3.500	35.000	2.2.2.2.5.00	2
MINIMA CUANTIA	23.221	IMPRESION DIGITAL	10000	70	700.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	14.723	IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO	3	350.000	1.050.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.612.799	Jabon de tocador en pasta, con peso de 150 g.	246	1.000	246.000	2.2.2.1.1.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	1.563	JABON EN BARRA REY x 300 GR	256	1.000	256.000	2.2.2.1.1.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	1.563.171.160	JABON EN POLVO AJAX x 500 GR LIMON	50	1.845	92.225	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.8.16	Jabón lavaplatos crema, con peso de 1000 g.	30	6.456	193.673	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	164.110.235	Jamon, ahumado, de pollo, premium, en tajado, empacado en bolsa de	10	8.000	80.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	16.412.417	Jugo en bolsa de polietileno, x (150-200) g	200	600	120.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	16.412.422	Jugo en caja tricapa, x (201-250) g	200	900	180.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	13.523	LADRILLO NO ESTRUCTURAL EN ARCILLA	200	2.000	400.000	2.1.3.2.1.01	
MINIMA CUANTIA	1.683.221	Lámina galvanizada en rollo, con espesor de 0.27 mm, ancho de 1000	150	15.000	2.250.000	2.1.3.2.1.01	
MINIMA CUANTIA	152.138.435	Lapiz para escritura, fabricado en madera, de forma hexagonal con	1325	600	795.000	2.2.2.1.2.1.2.00-2.2.2.2.1.2.05	2
MINIMA CUANTIA	152.138.441	Lapiz para escritura, fabricado en madera, de forma hexagonal con	10	600	6.000	2.2.2.1.2.1.2.00	2
MINIMA CUANTIA	1.642.628	Leche en polvo, entera, sin deslactosar, en bolsa laminada, x 400 g	70	5.500	385.000	2.2.1.1.7.7.2	2
MINIMA CUANTIA	16.445.651	Lenteja tipo I, grado 1, desenvainada, empacada en bolsa de polietileno	246	1.000	246.000	2.2.2.1.1.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	152.152.631	Libreta doble O, de tamaño 14.5x21.8cm, de 50 hojas, en papel bond de	10	3.500	35.000	2.2.2.1.2.2.02	
MINIMA CUANTIA	1.521.538	Libro de anotaciones, tapa carton plastificado, de 21.5 x 33 cm, con 200	20	10.500	210.000	2.2.2.1.2.2.02	
MINIMA CUANTIA	1.521.537	Libro de anotaciones, tapa carton plastificado, de 21.5 x 33 cm, con 100	20	10.500	210.000	2.2.2.1.2.2.02	
MINIMA CUANTIA	1.521.537	Libro de anotaciones, tapa cartón plástico 21 x 33 cms con 400 hojas	20	23.000	460.000	2.2.2.1.2.2.02	
MINIMA CUANTIA	130.115	LIMA	20	2.000	40.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	1.563.181	LIMPIA VIDRIO 400 1000 CC SIN AROMA	10	5.371	53.708	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	156.213	LIMPION (toallas para cocina)	20	1.500	30.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	23.225	LITOGRAFIA	10000	100	1.000.000	2.1.3.2.2.1.00	2

ALCALDÍA DE SONSON

Carrera 6 N° 6-58, Plaza Principal, Teléfono: 869 44 44, Fax: 869 40 52.

Email: almacén@sonson-antioquia.gov.co



MUNICIPIO DE SONSON
ALMACÉN MUNICIPAL

CODIGO: 100.07.08
VERSIÓN: 2

Mecanismo	CUBS	Descripción del bien o servicio	Cantidad	Valor	Valor	Rubro	Mes
MINIMA CUANTIA	12.511.912	Llave estilo jardín, sin extensión, fabricada en metal, con terminado en	20	1.000	20.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	130.116.102	Machete de 18" de longitud, forma tres canales, con cachá anatomica y	10	6.000	60.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	132.710.922	Malla Hexagonal Tipo Gallinero, 2.40 m de ancho, 60 m de largo, 1 1/4",	25	15.000	375.000	2.1.3.2.8.00	2
MINIMA CUANTIA	1.521.542	Marbete tamaño 10 x 1.2 cm. de 190 und.	100	200	20.000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.51.5	Marcador permanente, desechable, contenido de tinta menor o igual a	100	1.400	140.000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	2
MINIMA CUANTIA	1.521.415	Marcador permanente, desechable, contenido de tinta menor o igual a	20	1.600	32.000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	2
MINIMA CUANTIA	164.101.209	mayonesa, en doy pack con dosificador, x 1000 g	10	5.000	50.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	1.601.112	MEDALLAS	100	1.000	100.000	2.2.1.1.5.00	2
MINIMA CUANTIA	1.50.4.9.5	Mezclador plástico paquete x 150	10	977	9.765	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.481.111	Mesa tipo auxiliar, base en cold rolled, tapa en acero inoxidable de	7	200.000	1.400.000	2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	164.110.391	Mortadela, ahumado, de res, estandar, en tajado, empacado en bolsa	6	3.500	21.000	2.2.2.1.1.9.00	2
MINIMA CUANTIA	12.246	MOSQUETONES	20	1.500	30.000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	2
MINIMA CUANTIA	164.101.251	mostaza, en doy pack con dosificador, x 1000 g	3	6.000	18.000	2.2.2.1.1.9.00	2
MINIMA CUANTIA	15.132	Moto HONDA XLR-125 con motor a cuatro tiempos con 12.5 HP	1	13.000.000	13.000.000	2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.481	Muebles de oficina	10	200.000	2.000.000	2.1.3.2	2
SELECCION ABREVIADA	150.317.112	Olla en aluminio, recta, con capacidad entre (4.2-5) litros, con tapa en	1	80.000	80.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	16.447.198	Pan blando, multicereal, tajado, sin adiciones, sin relleno, bolsa de	7	2.500	17.500	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	16.447.202	Pan blando, para perro, entero, sin adiciones, sin relleno, bolsa de	5	3.000	15.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	1.644.978	Pan de bono, relleno de queso, presentacion entre (40-49) g	50	600	30.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	1.64.4	Parva oferta	246	2.850	701.100	2.2.2.1.1.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	1.64.5.5.1.	Panela en bloque, a granel, presentación x 1000 g	744	1.850	1.376.400	2.2.2.1.1.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	1.60.2.10.13	Pantalón para hombre	99	35.000	3.465.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.60.2.10.13	Pantalón para mujer	68	35.000	2.380.000	2.2.1.2.1.2.02	2
MINIMA CUANTIA	1.643.382	Papa capira, de primera, empacado en bulto, para un peso equivalente a 1 kg	30	1.000	30.000	2.2.2.1.2.2.01	2
MINIMA CUANTIA	1.643.394	Papa criolla lavada, de primera, empacado en bulto, para un peso equivalente a 1 kg	20	1.500	30.000	2.2.2.1.2.2.01	2
MINIMA CUANTIA	1.661	Papel ALUMINIO	7	6.000	42.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.521.551	Papel autoadhesivo plano, en rollo x 3 m. color transparente.	4	8.000	32.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	.52.1.56.15	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, por resma de 500 hojas.	400	9.200	3.680.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.56.17	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio, por resma de 500 hojas.	100	11.800	1.180.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.56	Papel bond 70 x 100	100	290	29.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	15.215.648	Papel carbón, de 40 g/m2, tamaño carta, por 50 hojas.	2	30.000	60.000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	2
MINIMA CUANTIA	1.61.4.4.118	Papel higienico doble hoja	246	350	86.100	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	16.144.118	Papel higienico, de hoja doble, color blanco, 32 m de largo, y 10 cm x 12 unidades	6	16.438	98.627	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.81.113	Papel para fax x 30 mts rollo 210 mm	50	3.400	170.000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	2
MINIMA CUANTIA	1.614.411	Papel higiénico, de hoja sencilla, color blanco, 31 m de largo, y 9 cm de	250	1.000	250.000	2.2.2.1.1.7.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	1.481.231	Papelera en madera moho, de 0 2 bandejas, de dimensiones menores a	6	40.000	240.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	16.456.235	Pasabocas surtido, en bolsa de polipropileno biorientado con foil de aluminio.	800	500	400.000	2.2.2.1.1.2.2.01	2
MINIMA CUANTIA	16.456.244	Pasabocas surtido, en bolsa de polipropileno biorientado metalizado,	246	500	123.000	2.2.2.1.1.2.2.01	2
MINIMA CUANTIA	164.481	Pasta alimenticia compuesta, con formas, empacada en bolsa de	246	500	123.000	2.2.2.1.1.7.5.00	2
MINIMA CUANTIA	1.644.997	Pastel hojaldrado, hawaiano, presentacion entre (60-70) g	50	1.000	50.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	1.644.988	Pastel hojaldrado, relleno de arequipe, presentacion entre (60-70) g	50	1.000	50.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	1.644.991	Pastel hojaldrado, relleno de bocadillo, presentacion entre (60-70) g	50	1.000	50.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	16.449.103	Pastel hojaldrado, relleno de jamon y queso, presentacion entre (60-70)	50	1.000	50.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	16.449.112	Pastel hojaldrado, relleno de queso, presentacion entre (60-70) g	50	1.000	50.000	2.2.2.1.1.7.9.00	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.48.26	Pegante en barra x 40 grs	50	3.400	170.000	2.2.2.1.2.1.1.00	2
MINIMA CUANTIA	15.214.822	Pegante liquido en presentacion de 1000 ml sin glicerina.	20	7.200	144.000	2.2.2.1.2.1.1.00	2
MINIMA CUANTIA	15.222.267	Perforadora de tamaño mayor a 10 y menor o igual a 30 cm. 2	10	12.000	120.000	2.2.2.1.2.1.1.00	2
MINIMA CUANTIA	1.641.232	Pierna de cerdo, en bolsa de polietileno, para un peso equivalente a 1	70	16.000	1.120.000	2.2.2.1.2.2.01	2
MINIMA CUANTIA	135.355	Piso en cerámica nacional, con dimensiones de 30x30 cm.	100	10.000	1.000.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	152.161.388	Plastilina en bloque, uso limpiatipos, presentacion en caja de 2 unidades	20	2.000	40.000	2.2.2.2.1.2.05	2
MINIMA CUANTIA	16.432.429	Plátano colicero de primera, a granel	40	400	16.000	2.2.2.1.2.2.01	2
MINIMA CUANTIA	16.432.453	Plátano hartón maduro de primera, a granel	35	400	14.000	2.2.2.1.2.2.01	2
MINIMNA CUANTIA	16.432.465	Plátano hartón verde de primera, a granel	35	400	14.000	2.2.2.1.2.2.01	2
MINIMA CUANTIA	150.414	PLATO LOZA TINTO CAFE DE COLOMBIA - CORONA	12	8.000	96.000	2.2.1.3.2.1.01	2
SELECCION ABREVIADA	1.504.141.140	Plato, pando, circular, en porcelana, sin divisiones, con un área entre	4	3.000	12.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	1.522.257	Plumigrafo de plastico, ancho de linea 0.3 mm, tinta color verde.	20	1.000	20.000	2.2.2.2.1.2.05	2
MINIMA CUANTIA	15.222.523	Plumigrafo de plastico, ancho de linea 0.4 mm, tinta color verde.	10	1.000	10.000	2.2.2.2.1.2.05	2
MINIMA CUANTIA	15.041.512	Pocillo en porcelana, con capacidad de 11 oz	12	1.500	18.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	2.282	Polizas de seguros de salud.	1	5.500.000	5.500.000	2.2.1.3.2.3.00	2
MINIMA CUANTIA	2.281	Polizas de seguros de vida.	1	3.000.000	3.000.000	2.2.1.3.2.4.00	2
MINIMA CUANTIA	2.284	Pólizas de seguros patrimoniales.	1	38.000.000	38.000.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	14.714	PORTATIL CAPACIDAD Y RENDIMIENTO ALTO	5	1.500.000	7.500.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	15.632.221	Preparación limpiadora multiusos, presentación tipo líquida, envasada	10	4.500	45.000	2.2.1.3.2.1.01	2
MINIMA CUANTIA	164.110	PRODUCTOS CARNICOS PROCESADOS ESCALDADOS O COCIDOS	30	8.000	240.000	2.2.2.1.2.2.01	2
MINIMA CUANTIA	1.357.212	Puerta metálica con una lámina estampada de acero cold roll, de calibre	20	120.000	2.400.000	2.2.1.1.1.02	2
MINIMA CUANTIA	132.414	Puntilla redonda con cabeza plana grafilada, 1 ", calibre 16, 500 g	50	200	10.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	132.417	Puntilla redonda con cabeza plana grafilada, 1 1/2 ", calibre 14, 500 g	30	200	6.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2
MINIMA CUANTIA	132.419	Puntilla redonda con cabeza plana grafilada, 2 ", calibre 12, 500 g	40	200	8.000	2.2.2.1.1.7.8.00	2

ALCALDÍA DE SONSON

Carrera 6 N° 6-58. Plaza Principal. Teléfono: 869 44 44. Fax: 869 40 52.

Email: almacen@sonson-antioquia.gov.co



MUNICIPIO DE SONSON
ALMACÉN MUNICIPAL

CODIGO: 100.07.08
VERSIÓN: 2

Mecanismo	CUBS	Descripción del bien o servicio	Cantidad	Valor	Valor	Rubro	Mes
MINIMA CUANTIA	1.324.113	Puntilla redonda con cabeza plana grafilada, 3 ", calibre 9, 500 g	25	200	5.000	2,2,2,1,1,7,8,00	2
MINIMA CUANTIA	1.642.918	Queso, campesino, en bloque, en bolsa de polietileno	30	3.000	90.000	2,2,2,1,2,2,01	2
MINIMA CUANTIA	1.642.996	Queso, mozzarella, tajado, en bolsa al vacio	10	5.500	55.000	2,2,2,1,2,2,01	2
SELECCION ABREVIADA	1.56.2.19	Recogedor de plastico rigido. de dimension mayor o igual a 6x19x23 y menor a	20	2.984	59.675	2,2,1,3,2,1,01	2
SELECCION ABREVIADA	16.412.531	Refresco instantáneo sin adición de fruta, sin edulcorante, presentación	40	700	28.000	2,2,2,1,1,7,9,00	2
MINIMA CUANTIA	2.252	Reparación y mantenimiento de vehículos	1	15.000.000	15.000.000	2,1,3,2,1,01	2
MINIMA CUANTIA	16.417	RES	12	15.000	180.000	2,2,2,1,2,2,01	2
MINIMA CUANTIA	15.216.278	Resaltador desechable, contenido de tinta mayor a 2,5 g y menor o igual	70	1.200	84.000	2,2,2,1,1,7,4,03	2
MINIMA CUANTIA	1.52.1.79.144	Reglas de 50 cms plástica	30	1.500	45.000	2,2,2,1,1,7,4,03	2
MINIMA CUANTIA	15.222.720	Sacaganchos para grapa No.26/6 elaborado en metal y plastico. con un	20	1.000	20.000	2,2,2,2,5,00	2
MINIMA CUANTIA	16.410.411	Sal sin aditivos, en bolsa de polietileno por 1000 gramos	246	600	147.600	2,2,2,1,1,7,7,5,00	2
MINIMA CUANTIA	164.110.430	Salchicha de pasta fina, ahumado, de pollo.	30	3.000	90.000	2,2,2,1,2,2,01	2
MINIMA CUANTIA	164.110.543	Salchichon, ahumado, de res, estandar, empacado en tripa de poliamida	20	6.000	120.000	2,2,2,1,2,2,01	2
MINIMA CUANTIA	164.101.163	Salsa de tomate, en doy pack con dosificador, x 1000 g	5	6.000	30.000	2,2,2,1,2,2,01	2
MINIMA CUANTIA	164.101.323	Salsa rosada, en doy pack con dosificador, x (201-250) g	5	4.500	22.500	2,2,2,1,2,2,01	2
MINIMA CUANTIA	164.101.326	Salsa rosada, en doy pack con dosificador, x 400 g	5	5.000	25.000	2,2,2,1,2,2,01	2
MINIMA CUANTIA	16.414.288	Sardina sin cabeza, sin proceso adicional, en lata	10	3.500	35.000	2,2,2,1,2,2,01	2
MINIMA CUANTIA	232.611	Servicio de correspondencia agrupada con un peso menor a 100	150	10.000	1.500.000	2,1,3,2,2,1,00	2
MINIMA CUANTIA	232.212	Servicio de impresión digital de documentos con texto,	400	200	80.000	2,1,3,2,2,1,00	2
MINIMA CUANTIA	2.181	Servicios funerarios y/o atencion de los restos mortales.	1	4.000.000	4.000.000	2,2,1,1,7	2
MINIMA CUANTIA	16.146.389	Servilleta, de hoja doble, con dimensiones 23 cm. de largo x 17 cm. de	20	1.248	24.955	2,2,1,3,2,1,01	2
MINIMA CUANTIA	1.563.271	SHAMPOO ALFOMBRAS 800 1000 CC FRASCO	5	6.500	32.500	2,2,1,3,2,1,01	2
MINIMA CUANTIA	14.811.410.165	Silla tipo ejecutiva, con brazos fijos, en forrado en cuero, espaldar en	10	150.000	1.500.000	2,1,2,2,1	5
MINIMA CUANTIA	1.52.3.8.123	Sobre de manila carta	500	160	80.000	2,2,2,2,5,00	2
MINIMA CUANTIA	1.52.3.8.1236	Sobres de manila oficio	500	200	100.000	2,2,2,2,5,00	2
MINIMA CUANTIA	15.238.806	Sobre común. en papel bond de 75 g/m2. de tamaño 18.5x12.5cm. sin	100	200	20.000	2,2,2,1,2,2,02	2
MINIMA CUANTIA	15.238	SOBRE MANILA EXTRA OFICIO	50	500	25.000	2,2,2,1,2,2,02	2
SELECCION ABREVIADA	151.123	Sumadora de mas de 12 digitos, con rollo interior, un color de impresion, velocidad de	7	12.000	84.000	2,2,2,1,2,1,1,00	2
SELECCION ABREVIADA	152.185	TACO DE PAPEL	20	2.300	46.000	2,2,2,1,2,1,1,00	2
SELECCION ABREVIADA	15.223.228	Tajalapiz elaborado en metal con 1 orificio. de tamaño mayor a 10 mm. sin deposito.	50	800	40.000	2,2,2,1,2,1,1,00	2
SELECCION ABREVIADA	1.355.219	Teja ondulada en fibrocemento, perfil 7, de 1,830 m de longitud por	50	20.500	1.025.000	2,2,2,1,1,01	2
SELECCION ABREVIADA	135.511	Teja translúcida en PVC, perfil 7, con dimensiones de 1,22x0,92 m.	43	14	615	2,3,09,3,7,19,05,2,4,6,1,4.	2
SELECCION ABREVIADA	135.513	Teja translúcida en PVC, perfil 7, con dimensiones de 1,83x0,92 m.	801	22	17.621	2,3,09,3,7,19,05,2,4,6,1,4.	2
MINIMA CUANTIA	1.522.333	Tijeras con mango plástico medianas	20	5.300	106.000	2,2,2,1,2,1,2,00	2
MINIMA CUANTIA	1.491.510	Toalla en algodón nylon, sin estampar de colores claros y dimensiones	7	4.500	31.500	2,2,1,3,2,1,01	2
MINIMA CUANTIA	16.432.535	Tomate chonto de primera, a granel	7	2.000	14.000	2,2,2,1,2,2,01	2
MINIMA CUANTIA	15.217.520	Toner hp 85A	2	85.000	170.000	2,2,1,2,1,2,02	2
MINIMA CUANTIA	1.52.17.52	Toner 35 A	2	83.000	166.000	2,2,1,2,1,2,02	2
MINIMA CUANTIA	16.447.468	Tostada, multicereal, entera, sin adiciones, sin relleno, bolsa de	245	1.000	245.000	2,2,2,1,1,7,7,5,00	2
MINIMA CUANTIA	1.56.2.21.2	Trapero fabricado en hilaza trenzada, con dimensión de las fibras igual a	70	6.239	436.713	2,2,1,3,2,1,01	2
MINIMA CUANTIA	1.56.2.21	Trapero de tiras	30	4.557	136.710	2,2,1,3,2,1,01	2
MINIMA CUANTIA	1.50.4.24.263	Vasos desechables x 3 onzas, paquete	140	1.248	174.685	2,2,1,3,2,1,01	2
MINIMA CUANTIA	1.50.4.24	Vasos desechable x 7 onzas, paquete	12	1.085	13.020	2,2,1,3,2,1,01	2
MINIMA CUANTIA	1.50.4.24.32	Vaso, en vidrio, con una capacidad entre (10.1 / 11.5) onzas	6	1.356	8.138	2,2,1,3,2,1,01	2
MINIMA CUANTIA	1.214	Ventiladores, circuladores de aire y fuelles.	4	250.000	1.000.000	2,2,1,3,2,1,01	2
SELECCION ABREVIADA	164.101.384	Vinagre, en frasco de vidrio, x 500 g	4	4.000	16.000	2,2,2,1,2,2,01	2
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN EL CENTRO PENITENCIARIO	6	900.000	5.400.000	2,2,21,1,7,11,03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS DIFERENTES PROGRAMAS DE ASEGURAMIENTO EN LA	6	2.000.000	12.000.000	2,2,2,1,7,10,01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS PROGRAMAS SOCIALES QUE SE ADELANTAN EN EL CENTRO	6	1.000.000	6.000.000	2,2,21,1,7,10,03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISTICO Y ADMINISTRATIVO EN EL PROGRAMA DEL ADULTO MAYOR	6	900.000	5.400.000	2,2,2,2,1,2,01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	GESTORA SOCIAL COMUNITARIA EN EL CORREGIMIENTO LA DANTA	6	900.000	5.400.000	2,2,2,1,1,7,7,5,00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA COORDINACION DE LA BIBLIOTECA FISICA Y VIRTUAL DEL	6	1.000.000	6.000.000	2,2,2,2,6,03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PROGRAMA Y APOYO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN EL CORREGIMIENTO	6	900.000	5.400.000	2,2,2,1,1,5,02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ASESORIA Y GESTION CON LAS ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	6	1.000.000	6.000.000	2,2,2,1,1,7,9,00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN LA OFICINA DE PERSONAL	6	900.000	5.400.000	2,2,1,3,1,2,02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISTICO Y MANTENIMIENTO EN LA CIUDADELA EDUCATIVA Y	6	1.000.000	6.000.000	2,2,2,1,1,6,00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PROGRAMA DE FOMENTO Y APOYO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN EL	6	900.000	5.400.000	2,2,2,1,1,5,02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	MANTENIMIENTO Y VIGILANCIA DE LA ZONA HUMEDA EN EL PARQUE	6	900.000	5.400.000	2,2,2,1,1,5,00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS EN EL MANTENIMIENTO Y VIGILANCIA DE LA ZONA	6	900.000	5.400.000	2,2,2,1,1,5,00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS COMO APOYO, ASESORIA Y GESTION CON LAS	6	1.000.000	6.000.000	2,2,2,4,3,00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	GESTORA EN LOS CORREGIMIENTO LA DANTA, SAN MIGUEL Y JERUSALEN	6	1.200.000	7.200.000	2,2,2,2,7,4,01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS COMO PSICOLGA EN LA COMISARIA DE FAMILIA	6	2.300.000	13.800.000	2,2,2,1,1,7,11,02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN EL DESPACHO DEL SENOR ALCALDE	6	1.900.000	11.400.000	2,2,1,3,1,2,02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN EL ALMACEN MUNICIPAL	6	900.000	5.400.000	2,2,2,1,1,7,10,03	

ALCALDÍA DE SONSON

Carrera 6 N° 6-58. Plaza Principal. Teléfono: 869 44 44. Fax: 869 40 52.

Email: almacen@sonson-antioquia.gov.co



MUNICIPIO DE SONSON
ALMACÉN MUNICIPAL

CODIGO: 100.07.08
VERSIÓN: 2

Mecanismo	CUBS	Descripción del bien o servicio	Cantidad	Valor	Valor	Rubro	Mes
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN EL MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DEL	6	1.000.000	6.000.000	2.2.2.4.1.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA GESTION DE LA DIRECCION TECNICA DE DEPORTES	6	900.000	5.400.000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS COMO APOYO ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO EN	6	900.000	5.400.000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS CON EL APOYO A LA DIRECCION TECNICA DE	6	1.000.000	6.000.000	2.2.2.1.1.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	LEGALIZACION , COORDINACION Y REVISION DE TODOS LOS BIENES	6	1.200.000	7.200.000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA COORDINACION DE ACTIVIDADES EN EL	6	2.000.000	12.000.000	2.2.2.1.1.7.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA OFICINA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA EN LA ENTREGA	6	900.000	5.400.000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS EN LA DIRECCION DE VIVIENDA	6	900.000	5.400.000	2.2.2.1.1.7.200	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS DIFERENTES PROGRAMAS DE ASEGURAMIENTO EN LA	6	900.000,00	5.400.000,00	2.2.1.1.7.10.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ADMINISTRADOR SISBEN III	6	1.000.000,00	6.000.000,00	2.2.2.1.1.7.10.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PROFESIONAL DE APOYO A LAS POLITICAS PUBLICAS DE LA DIRECCION	6	2000000,00	12000000,00	2.2.2.1.1.7.7.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ASESOR DE JUVENTUD MUNICIPIO DE SONSON	6	2000000	12000000	2.2.2.1.1.7.7.3.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ENLACE MUNICIPAL FAMILIAS EN ACCION	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.7.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA GESTION DE LA DIRECCION TECNICA DE DEPORTES	3	2500000	7500000	2.2.2.2.5.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA DIRECCION TECNICA DE CULTURA	6	1200000	7200000	2.2.2.2.1.1.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA ASISTENCIA TECNICA A LOS USUARIOS DEL LA SECRETARIA DE	6	1100000	6600000	2.2.2.2.7.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ADMINISTRACION DE REDES DE DATOS MANTENIMIENTO Y REPARACION DE	6	200000	1200000	2.2.1.3.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA GESTION DE LA SECRETARIA DE EDUCACION, CULTURA Y	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA ELABORACION DE SISTEMAS DE INFORMACION Y OFERTA	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LAS ENCUESTAS POR DEMANDA EN EL SISBEN III	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.10.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	MANTENIMIENTO Y VIGILANCIA DE LA ZONA HUMEDA EN EL PARQUE	6	900000	5400000	2.2.2.2.5.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	MANTENIMIENTO Y VIGILANCIA DE LA ZONA HUMEDA EN EL PARQUE	6	900000	5400000	2.2.2.2.5.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISTICO Y ADMINISTRATIVO EN LA INSPECCION DE TRANSITO	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	MANEJO DE LA PLATAFORMA DE REGISTRO UNICO NACIONAL TERRESTRE	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA ACTUALIZACION Y PRESENTACION DE PROYECTOS	6	2000000	12000000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA TESORERIA MUNICIPAL, EN LA ACTUALIZACION	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA ACTUALIZACION DEL ARCHIVO MUNICIPAL	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	TRAMITADOR CORRESPONDENCIA	6	1050000	6300000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ACOMPANAMIENTO JURIDICO A LOS PROCESOS QUE COORDINA Y ADELANTA	6	2500000	15000000	2.2.1.3.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PSICOLOGA EN LA COMISARIA DE FAMILIA	6	2500000	15000000	2.2.2.1.1.7.11.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS COMO CONTADORA	6	2500000	15000000	2.2.1.3.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA ACTUALIZACION DE LOS DIFERENTES PROCESOS DE LA	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTAR AL MUNICIPIO DE SONSON POR SUS PROPIOS MEDIOS Y DE	6	5000000	30000000	2.2.1.3.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL DE LAS BASES DE LOS AFILIADOS AL	6	1000000	6000000	2.2.2.2.1.1.7.13.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE ASESORIA JURIDICA PARA EL MUNICIPIO	6	3000000	18000000	2.2.1.3.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS EN LA ASESORIA AL MUNICIPIO DE SONSON EN	6	5000000	30000000	2.2.1.3.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO PSICOLOGICO EN LA COMISARIA DE FAMILIA, EN LA GESTION Y	6	2000000	12000000	2.2.2.1.1.7.11.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	INSPECTOR DE POLICIA CON FUNCIONES DE REGISTRADOR EN EL	6	1200000	7200000	2.2.2.2.7.5.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA OFICINA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA EN LA ENTREGA	6	1100000	6600000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	MENSAJERIA Y MANTENIMIENTO A LA SECRETARIA DE EDUCACION Y	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA ASISTENCIA TECNICA A LOS USUARIOS DE LA SECRETARIA DE	6	1100000	6600000	2.2.2.2.7.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS PROGRAMAS DE FOMENTO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN	6	1100000	6600000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA ADMINISTRACION DEL TEATRO ITARE	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LAS ACTIVIDADES CULTURALES EN LA BIBLIOTECA MIRYAM CORREA	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN EL ALMACEN MUNICIPAL	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO Y ACOMPANAMIENTO	6	900000	5400000	2.2.1.1.7.73.00-2.2.2.1.1.7.7.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO A LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	6	1200000	7200000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO PROGRAMA DE FAMILIAS EN ACCION	6	1100000	6600000	2.2.2.1.1.7.7.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	TUTOR DE ACTIVIDADES LUDICAS ADULTO MAYOR	6	1200000	7200000	2.2.2.1.2.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO OFICINA DE PERSONAL	6	900000	5400000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	REALIZACION DE PROGRAMAS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y CONTROL	6	1200000	7200000	2.2.2.2.7.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS PROGRAMAS DE FOMENTO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ASISTENCIA TECNICA EN LA COORDINACION DE PROYECTOS DE VIVIENDA,	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	INSPECTORA DE POLICIA CORREGIMIENTO JERUSALEN	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.11.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR TECNICO DE LA OFICINA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	6	900000	5400000	2.2.2.2.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA SECRETARIA DE EDUCACION CON LA ATENCION A LOS CENTROS	6	1200000	7200000	2.2.2.2.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	INSPECTOR DE POLICIA CON FUNCIONES DE REGISTRADOR EN EL	6	1200000	7200000	2.2.2.2.7.5.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA LUDOTECA DEL CENTRO DE CONVIVENCIA	6	900000	5400000	2.2.2.2.6.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PROGRAMA DE ACOMPANAMIENTO ESPECIALIZADO PARA EL MEJORAMIENTO	6	1000000	6000000	2.2.2.2.7.4.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN LA SECRETARIA DE ASISTENCIA RURAL Y MEDIO	6	1100000	6600000	2.2.1.3.1.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA ASISTENCIA TECNICA A LOS USUARIOS DEL LA SECRETARIA DE	6	1100000	6600000	2.2.2.1.2.1.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DE GERONTOLOGICA DEL PROGRAMA PUERTAS ABIERTAS	6	1500000	9000000	2.2.2.1.2.1.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DE GERONTOLOGICA DEL PROGRAMA PUERTAS ABIERTAS	6	1100000	6600000	2.2.2.1.2.1.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ASISTENCIA TECNICA EN EL MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.8.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN EL CENTRO PENITENCIARIO	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.2.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ACTUALIZACION DE LOS PROCESOS DE LA OFICINA DE PLANEACION	6	1000000	6000000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISTICO Y ADMINISTRATIVO EN EL ARCHIVO	6	900000	5400000	2.2.1.3.1.2.01 - 2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DE SISBEN CORREGIMIENTO SAN JIGUEL	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.13.1.00	

ALCALDÍA DE SONSON

Carrera 6 N° 6-58. Plaza Principal. Teléfono: 869 44 44. Fax: 869 40 52.

Email: almacen@sonson-antioquia.gov.co



MUNICIPIO DE SONSON
ALMACÉN MUNICIPAL

CODIGO: 100.07.08
VERSIÓN: 2

CONTRATACION DIRECTA	CUBS	Descripción del bien o servicio	Cantidad	Valor	Valor	Rubro	Mes
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ASESORIA Y GESTION CON LAS ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.7.5.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS PROGRAMAS DE FOMENTO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISITICO Y MANTENIMIENTO EN LA CIUDADELA EDUCATIVA Y	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.6.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA ACTUALIZACION DE TRAMITES Y PROCESOS DE LA TESORERIA	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS PROGRAMAS DE FOMENTO A LA PRACTICA DEL DEPORTE	6	1100000	6600000	2.2.2.2.5.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DEL SISBEN DEL CORREGIMIENTO DE LA DANTA	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.7.5.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS PROGRAMAS SOCIALES QUE SE ADELANTAN EN EL CENTRO	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.7.5.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA COORDINACION DE LA BIBLIOTECA FISICA Y VIRTUAL DEL	6	1100000	6600000	2.2.2.2.6.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN TRAMITES DE LA POBLACION DESPLAZADA EN EL MUNICIPIO DE	6	950000	5700000	2.2.2.1.1.7.7.5.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ARTES ESCENICAS EN EL MUNICIPIO DE SONSON	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	COORDINACION DEL CENTRO DE CONVIVENCIA	6	2000000	12000000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA OFICINA DE COMUNICACIONES	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA SECRETARIA DE SALUD	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.13.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO PROFESIONAL PARA LA PRESENTACION DE INFORMES ANTE LA	6	2500000	15000000	2.2.2.1.1.7.13.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN LA OFICINA JURIDICA	6	900000	5400000	2.2.1.3.1.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PROGRAMA Y APOYO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN EL CORREGIMIENTO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PROGRAMA Y APOYO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN EL CORREGIMIENTO	6	900000	5400000	2.2.2.2.5.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	LEGALIZACION DE PREDIOS DE LOS CENTROS EDUCATIVOS RURALES LA	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.1.03 - 2.2.2.1.1.7.2.00 -	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO DE VIAS A CARGO DE LA SECRETARIA DE	6	1100000	6600000	2.2.2.1.1.7.4.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA SECRETARIA DE VISITAS TECNICASY EN LA ELABORACION DE	6	2000000	12000000	2.2.2.1.1.7.8.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN ELACE FAMILIAS EN ACCION MAGDALENA MEDIO	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.7.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA MENSAJERIA DE DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	CARGUE DE INFORMACION LEGAL AL SISTEMA UNICIO DE INFORMACION SUI	6	2500000	15000000	2.2.2.4.1.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	INTERVENCION FISIOTERAPEUTICA CON PERSONAS Y GRUPOS DE ADULTO	6	1800000	10800000	2.2.2.1.1.7.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	REALIZACION DE 400 VISITAS TECNICAS PARA LOS PROYECTOS DE VIVIENDA	6	1600000	9600000	2.2.2.1.1.7.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	CONDUCTOR	6	2000000	12000000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA FORMULACION , EVALUACION DE PROYECTOS EN LA	6	2000000	12000000	2.2.2.2.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA ELABORACION DE SISTEMAS DE INFORMACION Y OFERTA	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN EL DESPACHO DEL SENOR ALCALDE	6	1900000	11400000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PROGRAMA DE FOMENTO Y APOYO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN EL	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DE GERONTOLOGIA Y RESTAURANTES ESCOLARES MAGDALENA	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DE GERONTOLOGIA Y RESTAURANTES ESCOLARES MAGDALENA	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	MANEJO DE LA PLATAFORMA DE REGISTRO UNICO NACIONAL TERRESTRE	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.4.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO PROFESIONAL EN LAS ACTIVIDADES DE LA SECRETARIA DE OBRAS	6	2000000	12000000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN LA INSPECCION DE TRANSITO	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.4.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA COORDINACION DE ACTIVIDADES EN EL	6	1500000	9000000	2.2.2.1.1.7.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO	6	1500000	9000000	2.2.2.1.1.7.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO	6	1500000	9000000	2.2.2.1.1.7.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO AL CENTRO PENITENCIARIO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.11.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISITICO Y MANTENIMIENTO EN LA CIUDADELA EDUCATIVA Y	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS DIFERENTES EVENTOS CULTURALES REALIZADOS POR LA	6	1200000	7200000	2.2.2.1.2.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE MUNICIPIO	6	1500000	9000000	2.2.2.1.1.7.4.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	GESTORA EN LOS CORREGIMIENTO LA DANTA, SAN MIGUEL Y JERUSALEN	6	1200000	7200000	2.2.2.2.7.4.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN EL CONTROL DE ACCESO AL FRIGORIFRICO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.3.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN EL CONTROL DE ACCESO AL FRIGORIFRICO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.3.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	LEGALIZACION DE PREDIOS DE LOS CENTROS EDUCATIVOS RURALES LA	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.1.03 2.2.2.1.1.7.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA ADMINISTRACION DE REDES DE DATOS	6	2000000	12000000	2.2.1.3.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN EL CONTROL DE ACCESO AL FRIGORIFRICO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.3.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN EL CONTROL DE ACCESO AL FRIGORIFRICO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.3.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA GESTION DE LA DIRECCION TECNICA DE DEPORTES	6	1500000	9000000	2.2.2.2.5.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	CARGUE DE INFORMACION LEGAL CON EL FIN DE MANTENER EL SISTEMA	6	2500000	15000000	2.2.2.4.1.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO PROFESIONAL PARA LA PRESENTACION DE INFORMES ANTE LA	6	2500000	15000000	2.2.2.1.1.7.13.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN ASISTENCIA TECNICA AGROPECUARIA EN EL CORREGIMIENTO SAN	6	1000000	6000000	2.2.2.2.7.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN EL CONTROL DE ACCESO AL FRIGORIFRICO	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.3.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	CONTADORA	6	2500000	15000000	2.2.1.3.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN EL CONTROL DE ACCESO AL FRIGORIFRICO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.3.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISTICO Y MANTENIMIENTO EN LA CIUDADELA EDUCATIVA Y	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN LA OFICINA DE PERSONAL	6	900000	5400000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO, ASESORIA Y GESTION CON LAS ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	6	1000000	6000000	2.2.2.4.3.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO EN LAS ACTIVIDADES DE LA SECRETARIA DE	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.4.01- 2.2.2.1.1.7.4.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO AL CENTRO PENITENCIARIO	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.2.04	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO EN LA SECRETARIA DE GOBIERNO	6	900000	5400000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA COORDINACION DE ACTIVIDADES EN EL	6	1500000	9000000	2.2.2.1.1.7.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN EL ACOMPAÑAMIENTO Y	6	2500000	15000000	2.2.2.1.1.7.10.05	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ACOMPAÑAMIENTO JURIDICO A LOS PROCESOS QUE COORDINA Y ADELANTA	6	2500000	15000000	2.2.1.3.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE ASESORIA JURIDICA PARA EL MUNICIPIO	6	3000000	18000000	2.2.1.3.1.2.00	

ALCALDÍA DE SONSON

Carrera 6 N° 6-58. Plaza Principal. Teléfono: 869 44 44. Fax: 869 40 52.

Email: almacén@sonson-antioquia.gov.co



MUNICIPIO DE SONSON
ALMACÉN MUNICIPAL

CODIGO: 100.07.08
VERSIÓN: 2

CONTRATACION DIRECTA	CUBS	Descripción del bien o servicio	Cantidad	Valor	Valor	Rubro	Mes
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS EN LA ASESORIA AL MUNICIPIO DE SONSON EN	6	5000000	30000000	2.2.1.3.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	REALIZACION DE PROGRAMAS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y CONTROL	6	900000	5400000	2.2.2.2.7.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS COMO ASESOR DE JUVENTUD MUNICIPIO DE	6	2000000	12000000	2.2.2.1.1.7.7.3.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN EL MANTENIMIENTO Y VIGILANCIA DE LA ZONA	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.05	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA SEDE DE CUERPO DE BOMBEROS DEL MUNICIPIO DE SONSON	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.4.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS COMO GESTOR DE LOS CORREGIMIENTOS DE	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.7.5.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS EN EL MANTENIMIENTO Y VIGILANCIA DE LA ZONA	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO EN LA SEDE DEL CUERPO DE	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.4.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL DE LAS BASES DE LOS AFILIADOS AL	6	2000000	12000000	2.2.2.1.1.7.13.1.00 , 2.2.2.1.1.3.1.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS EN LA	6	2300000	13800000	2.2.2.2.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS EN LA DIRECCION DE VIVIENDA ACTUALIZANDO	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DE APOYO EN LA GESTION DE LA SECRETARIA DE EDUCACION,	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.7.7.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA ACTUALIZACION DEL ARCHIVO MUNICIPAL	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA OFICINA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA EN LA ENTREGA	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ENLACE MUNICIPAL FAMILIAS EN ACCION	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.7.7.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	INSPECTOR DE POLICIA CON FUNCIONES DE REGISTRADOR EN EL	6	1200000	7200000	2.2.2.2.7.5.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PSICOLOGA EN LA COMISARIA DE FAMILIA	6	2300000	13800000	2.2.2.1.1.7.11.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA ADMINISTRACION DEL TEATRO ITARE	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	TRAMITADOR CORRESPONDENCIA	6	1000000	6000000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA DIRECCION TECNICA DE CULTURA	6	1000000	6000000	2.2.2.2.1.1.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN TRAMITES DE LA POBLACION DESPLAZADA EN EL MUNICIPIO DE	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.7.5.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA ELABORACION DE SISTEMAS DE INFORMACION Y OFERTA	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AVALUO COMERCIAL DE BIENES ADSCRITOS AL MUNICIPIO ASI: PALACIO,	6	1200000	7200000	2.2.1.3.2.1.02-2.2.2.1.1.1.03-	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN EL APOYO A LAS POLITICAS PUBLICAS DE LA	6	2000000	12000000	2.2.2.1.1.3.1.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA TESORERIA MUNICIPAL, EN LA ACTUALIZACION	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ADMINISTRADOR SISBEN III	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.10.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA LEGALIZACION, COORDINACION Y REVISION DE	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.1.03 - 2.2.2.1.1.7.2.00 -	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO PROFESIONAL PARA LA PRESENTACION DE INFORMES ANTE LA	6	2500000	15000000	2.2.2.1.1.7.13.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ACTUALIZACION DEUDAS SERVICIOS PUBLICOS DE AGUA. DISEÑO	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.4.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA MENSAJERIA DE DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	INSPECTOR DE POLICIA CON FUNCIONES DE REGISTRO EN EL	6	1200000	7200000	2.2.2.2.7.5.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS CON EL APOYO A LA SEDE DEL CUERPO DE	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.4.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISTICO EN LA SEDE ADMINISTRATIVA EN LA SEDE LA DANTA	6	900000	5400000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTAR AL MUNICIPIO DE SONSON POR SUS PROPIOS MEDIOS Y DE	6	5000000	30000000	2.2.1.3.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS CON EL APOYO A LA SEDE DEL CUERPO DE	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.4.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN EL CONTROL DE ACCESO AL FRIGORIFRICO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.3.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DEL SISBEN DEL CORREGIMIENTO DE LA DANTA	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.7.5.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS PROGRAMAS DE FOMENTO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO A LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	6	1200000	7200000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	TUTOR DE ACTIVIDADES LUDICAS ADULTO MAYOR	6	1000000	6000000	2.2.2.1.2.1.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO EN LAS ACTIVIDADES DE LA SECRETARIA DE	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.4.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISTICO Y MANTENIMIENTO EN LA CIUDADELA EDUCATIVA Y	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.6.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA S ENCUESTAS POR DEMANDA DEL SISBEN III	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.10.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	INTERVENCION FISIOTERAPEUTICA CON PERSONAS Y GRUPOS DE ADULTO	6	1800000	10800000	2.2.2.1.2.1.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO PROGRAMA DE FAMILIAS EN ACCION	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.7.2.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DE GERONTOLOGIA Y RESTAURANTES ESCOLARES MAGDALENA	6	900000	5400000	2.2.2.2.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN LA SECRETARIA DE ASISTENCIA RURAL Y MEDIO	6	1000000	6000000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	ASISTENCIA TECNICA EN EL MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.8.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN EL ALMACEN MUNICIPAL	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA MENSAJERIA Y MANTENIMIENTO DE LA DIRECCION TECNICA DE	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO OFICINA DE PERSONAL	6	900000	5400000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO PSICOLOGICO EN LA COMISARIA DE FAMILIA, EN LA GESTION Y	6	2300000	13800000	2.2.2.1.1.7.11.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	COORDINACION DEL CENTRO DE CONVIVENCIA	6	2000000	12000000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN EL CONTROL DE ACCESO AL FRIGORIFRICO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.3.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DE GERONTOLOGICA DEL PROGRAMA PUERTAS ABIERTAS	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.1.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DE GERONTOLOGICA DEL PROGRAMA PUERTAS ABIERTAS	6	900000	5400000	2.2.2.1.2.1.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS PROGRAMAS DE FOMENTO A LA PRACTICA DEL DEPORTE	6	1500000	9000000	2.2.2.2.5.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISTICO Y ADMINISTRATIVO EN LA INSPECCION DE TRANSITO	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA LUDOTECA DEL CENTRO DE CONVIVENCIA	6	900000	5400000	2.2.2.2.6.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN ENLACE FAMILIAS EN ACCION MAGDALENA MEDIO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.7.7.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS PROGRAMAS DE FOMENTO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS DIFERENTES EVENTOS CULTURALES REALIZADOS POR LA	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.6.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA ACTUALIZACION DE TRAMITES Y PROCESOS DE LA TESORERIA	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO TECNICO EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL MUNICIPIO DE	6	1200000	7200000	2.2.2.2.1.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	PROGRAMA Y APOYO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN EL CORREGIMIENTO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DE SISBEN CORREGIMIENTO SAN JIGUEL	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.13.1.00	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA ASISTENCIA TECNICA A LOS USUARIOS DE LA SECRETARIA DE	6	1000000	6000000	2.2.2.2.7.2.01	
CONTRATACION DIRECTA	2.315	APOYO A LAS ACTIVIDADES CULTURALES EN LA BIBLIOTECA MIRYAM CORREA	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.6.00	

ALCALDÍA DE SONSON

Carrera 6 N° 6-58. Plaza Principal. Teléfono: 869 44 44. Fax: 869 40 52.

Email: almacen@sonson-antioquia.gov.co



MUNICIPIO DE SONSON
ALMACÉN MUNICIPAL

CODIGO: 100.07.08
VERSIÓN: 2

	CUBS	Descripción del bien o servicio	Cantidad	Valor	Valor	Rubro	Mes
CONTRACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS EN LA FORMULACION DEL PLAN DE ACCION DE	6	1500000	9000000	2.2.2.1.1.7.7.5.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	AUXILIAR DE GERONTOLOGIA Y RESTAURANTES ESCOLARES MAGDALENA	6	1000000	6000000	2.2.2.2.2.01	
CONTRACION DIRECTA	2.315	INSPECTORA DE POLICIA CORREGIMIENTO JERUSALEN	6	1200000	7200000	2.2.2.2.2.7.5.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO	6	900000	5400000	2.2.1.1.7.73.00-2.2.2.1.1.7.7.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	PROMOTOR DE TURISMO EN LOS CORREGIMIENTOS DEL MAGDALENA MEDIO	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.6.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA SECRETARIA DE VISITAS TECNICASY EN LA ELABORACION DE	6	2000000	12000000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRACION DIRECTA	2.315	SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO DE VIAS A CARGO DE LA SECRETARIA DE	6	1200000	7200000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS PROGRAMAS DE FOMENTO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN	6	900000	5400000	2.2.2.2.5.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE MUNICIPIO	6	1500000	9000000	2.2.2.1.1.7.4.00-2.2.2.1.1.7.4.01	
CONTRACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA ADMINISTRACION DE REDES DE DATOS	6	2000000	12000000	2.2.1.3.2.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	ASISTENCIA TECNICA EN LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO ESTUFAS	6	1200000	7200000	2.2.2.1.7.12.01	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN EL CENTRO PENITENCIARIO	6	900000	5400000	2.2.21.1.7.11.03	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS DIFERENTES PROGRAMAS DE ASEGURAMIENTO EN LA	6	2000000	12000000	2.2.2.1.7.10.01	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO A LOS PROGRAMAS SOCIALES QUE SE ADELANTAN EN EL CENTRO	6	1000000	6000000	2.2.21.1.7.10.03	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISTICO Y ADMINISTRATIVO EN EL PROGRAMA DEL ADULTO MAYOR	6	900000	5400000	2.2.2.2.1.2.01	
CONTRACION DIRECTA	2.315	GESTORA SOCIAL COMUNITARIA EN EL CORREGIMIENTO LA DANTA	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.7.5.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO EN LA COORDINACION DE LA BIBLIOTECA FISICA Y VIRTUAL DEL	6	1000000	6000000	2.2.2.2.6.03	
CONTRACION DIRECTA	2.315	PROGRAMA Y APOYO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN EL CORREGIMIENTO	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRACION DIRECTA	2.315	ASESORIA Y GESTION CON LAS ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.7.9.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN LA OFICINA DE PERSONAL	6	900000	5400000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO LOGISTICO Y MANTENIMIENTO EN LA CIUDADELA EDUCATIVA Y	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.6.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	PROGRAMA DE FOMENTO Y APOYO A LA PRACTICA DEL DEPORTE EN EL	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRACION DIRECTA	2.315	MANTENIMIENTO Y VIGILANCIA DE LA ZONA HUMEDA EN EL PARQUE	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS EN EL MANTENIMIENTO Y VIGILANCIA DE LA ZONA	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS COMO APOYO, ASESORIA Y GESTION CON LAS	6	1000000	6000000	2.2.2.4.3.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	GESTORA EN LOS CORREGIMIENTO LA DANTA, SAN MIGUEL Y JERUSALEN	6	1200000	7200000	2.2.2.2.7.4.01	
CONTRACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS COMO PSICOLGA EN LA COMISARIA DE FAMILIA	6	2300000	13800000	2.2.2.1.1.7.11.02	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN EL DESPACHO DEL SENOR ALCALDE	6	1900000	11400000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO ADMINISTRATIVO EN EL ALMACEN MUNICIPAL	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.10.03	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO EN EL MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DEL	6	1000000	6000000	2.2.2.4.1.03	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA GESTION DE LA DIRECCION TECNICA DE DEPORTES	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.5.02	
CONTRACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS COMO APOYO ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO EN	6	900000	5400000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS CON EL APOYO A LA DIRECCION TECNICA DE	6	1000000	6000000	2.2.2.1.1.6.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	LEGALIZACION , COORDINACION Y REVISION DE TODOS LOS BIENES	6	1200000	7200000	2.2.1.3.1.2.02	
CONTRACION DIRECTA	2.315	SERVICIOS PRESTADOS EN LA COORDINACION DE ACTIVIDADES EN EL	6	2000000	12000000	2.2.2.1.1.7.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	APOYO A LA OFICINA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA EN LA ENTREGA	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.7.1.00	
CONTRACION DIRECTA	2.315	PRESTACION DE SERVICIOS EN LA DIRECCION DE VIVIENDA	6	900000	5400000	2.2.2.1.1.7.200	

DIOSELIO BEDOYA LÓPEZ
Alcalde Municipal

BERNARDO MARULANDA
Secretario de Gobierno

